1

证券代码：600050     股票简称：中国联通     公告编号：2023-064

中国联合网络通信股份有限公司

关于举办“走进上市公司”活动情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

为进一步做好价值传递、增进价值认同，展现数字经济与实

体经济深度融合为公司发展带来的深刻变革和广阔空间，2023 年

12 月 4 日-5 日，中国联合网络通信股份有限公司（简称“公司”）

在福建福州、泉州组织了“走进上市公司”投资者反向路演活动。

活动相关情况公告如下：

一、活动基本情况

1.时间：2023 年 12 月 4 日-5 日

2.地点：中国联通福建省分公司、中国联通（福建）工业互

联网研究院及中国联通为合作伙伴打造的 5G 工厂。

3.调研机构（排名不分先后）：中信证券股份有限公司、中

信建投证券股份有限公司、长江证券股份有限公司、华泰证券股

份有限公司、东吴证券股份有限公司、民生证券股份有限公司、

中国银河证券股份有限公司、安信证券股份有限公司、华创证券

有限责任公司、中银国际证券股份有限公司、东方证券股份有限

2

公司、广发证券股份有限公司、浙商证券股份有限公司、中泰证

券股份有限公司、招商证券股份有限公司、信达证券股份有限公

司、国信证券股份有限公司、华金证券股份有限公司、中国信达

资产管理股份有限公司、建信信托有限责任公司、中意资产管理

有限责任公司、摩根士丹利、富瑞金融集团、第一上海证券有限

公司、国泰君安国际控股有限公司以及中国证券报、上海证券报、

证券日报等机构和媒体的代表。

4.公司出席人员： 中国联通董事会办公室及中国联通福建省

分公司相关负责人。

二、交流活动内容

公司组织参加活动的投资者、分析师及媒体记者们现场参观

了中国联通福建省分公司及中国联通（福建）工业互联网研究院

数字化创新体验厅，向他们介绍了中国联通在福建省深耕数字技

术领域的创新应用情况，邀请他们体验了中国联通 5G+工业互联网

融合标杆应用场景、感受了中国联通智慧轻工军团助力福建产业

数字化转型升级的创新成果，同时邀请他们参观了中国联通为合

作伙伴打造的 5G 工厂，体验了以 5G 专网技术构建的 5G 生产数字

化运营中心、5G+智能仓储等 5G 在工业制造领域的核心应用场景。

公司向参加活动的代表们介绍了中国联通福建省分公司深耕

工业互联网助力产业转型升级的积极成效，展示了中国联通着力

推进数实融合赋能高质量发展的丰硕成果，让他们对中国联通有

了更直观、立体、深入的理解。

3

三、公司强化投资者关系工作情况

近年来，中国联通坚持加强党的领导和完善公司治理相统一，

持续强化积极有为的投资者关系，在提升业绩说明会召开频次和

质量的基础上，积极参加上海证券交易所组织的高质量发展集体

路演，联合友商召开行业投资者交流活动，多次主动开展“走进

上市公司”反向路演，并借助数字化、新媒体等高效便捷方式强

化投资者沟通，积极传递公司长期价值。公司获多项权威荣誉，

董事会连续三年获优秀考评，连续多年信息披露获上海证券交易

所最高等级评价，入选中国上市公司协会“董事会最佳实践案例”

“公司治理最佳实践案例” “监事会最佳实践案例”“乡村振兴

最佳实践案例” 以及“董事会秘书最高等级评价”（连续两次）、

“业绩说明会最佳实践案例” （连续三次）、“董事会办公室最

佳实践案例”（连续两次）；主要控股子公司获国际权威媒体《机

构投资者》连续八年评为“亚洲最受尊崇电信企业”，连续四年

被评为 “亚洲最佳投资者关系团队（电信业） ”。

未来，中国联通将坚决以党的二十大精神统领公司全局工作，

坚定不移完善中国特色现代企业制度，持续优化市场沟通机制，

着力提高核心竞争力、增强核心功能，为股东、客户及社会创造

更大价值。

特此公告。

中国联合网络通信股份有限公司

二○二三年十二月六日